Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Корболихинская средняя общеобразовательная школа»

Третьяковского района Алтайского края

Приказ

29.08.2023 с.Корболиха                                             № 72

Об организации питания учащихся
в 2023-2024 учебном году

Во исполнении Закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Рекомендаций по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций МР 2.4. 0179-20, МР 2.4.-180-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание школьников 1-4 классов, платное

горячее питание школьников 5-11 классов на период 2023-2024 учебный год с 4

сентября 2023 г.

2. Установить стоимость питания школьников 5-11 классов - 750 руб. в месяц.

3. Назначить ответственным за организацию питания школьников учителя

математики, совмещающего должностные обязанности заместителя директора по

УВР, Дѐмину Г.М., и вменить ей в обязанности:

- в срок до 01.09.2023 г подготовить нормативную документацию по организации

питания;

- информировать классных руководителей 1-4 классов об организации

бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 классов;

- информировать классных руководителей о графике посещения столовой

учащимися 1-11 классов;

- закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эту

информацию до классных руководителей;

- ежемесячно готовить и предоставлять директору статистическую информацию о

получении горячего питания обучающимися 1-11 классов.

4. Вменить в обязанности классных руководителей:

- проводить разъяснительную работу с обучающимися, их родителями

(законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового

питания;

- подавать заявку в столовую по факту количества присутствующих в

 классе обучающихся за 30 минут до начала кормления;

- ежедневно вести табель учета посещаемости столовой обучающимися своего
класса.

5. Вменить в обязанности дежурного учителя:

- обеспечить контроль за гигиенической обработкой рук обучающихся перед

посещением столовой;

- обеспечить контроль за порядком в обеденном зале при его посещении
обучающимися.

6. Сотрудникам пищеблока, повару Голубевой Е.П., кухонному работнику

Сулейменовой  В.И.:

- строго придерживаться 10-дневного меню;

- строго соблюдать технологию приготовления блюд;

- выдавать готовую продукцию только после снятия пробы готовности блюда, о

чем делается запись в бракеражном журнале;

- обеспечивать контроль за условиями хранения продуктов и сроками их годности;

- обеспечить своевременность влажной уборки помещений пищеблока и

обеденного зала с применением дезинфицирующих средств.

7. Утвердить примерное 10-дневное меню (приложение 1).

8. Утвердить график питания обучающихся школы (приложение 2).

9. Утвердить план мероприятий по организации питания в 2023-2024 учебном

году (приложение 3).

10. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией горячего

питания в МКОУ «Корболихинская СОШ» (приложение 4).

11. Утвердить график посещения столовой членами комиссии родительского

контроля за организацией горячего питания в МКОУ «Корболихинская СОШ»

(приложение 5).

12. Утвердить план работы комиссии родительского контроля на 2023-2024

учебный год (приложение 6).

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                А.С. Хрусталева

		2023-12-17T22:07:05+0530
	Хрусталева Анна Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа